#### **ADMINISTRATION**

No. 01/Corona (Covid-19)/Misc./2020

28<sup>th</sup> August, 2020

#### CIRCULAR

In view of increasing number of Covid-19 cases in campus, all stakeholders of the University are hereby informed that 08 new COVID-19 positive cases are detected from the area of the Paschimabad of the University.

In view of above, all residents of the campus are requested to comply with the following precautionary measures in letter and spirit.

- 1. Maintain proper social distancing and use of face mask and other protective gears.
- 2. Social distancing may be followed by all persons while in market and maintain minimum 06 feet distance with each other.
- 3. Avoid non-essential movements in the Campus and stay safely at home.
- 4. Avoid inviting friends and relatives in the Campus and also avoid to visit one another home of neighborhood in campus.
- 5. Avoid mass gathering in the Campus.
- 6. Individuals above 60 years and below 10 years should remain inside of their houses.
- 7. The residents of Campus may cooperate with Security officials.
- 8. Those persons and their family members who are under home quarantine/home isolation and or houses have active case may be facilitated with essential services/food items etc. if any assistance required please contact at telephone numbers- 011-26704029, 8130573744.
- 9. If someone is experiencing any symptom, cold, flu-like or have returned from another location, may self-isolate himself/herself for 07 days; under intimation to the University Health Centre, Security Department and Administration at Telephone No.011-26741636, or Security Control Room at No. 011-26704029 or Administration at No. 011-26704008 (09 A.M. to 05 P.M.), 011-26704752 (24x7), In case of emergent situation, individual concerned may telephonically contact to the



designated CMO of the CGHS dispensary inside the Campus for any further guidance or Ministry of Health and Family Welfare's 24X7 helpline at **011-23978046**.

All are requested to comply with the above in order to break the chain and to minimize/stop the spread of Corona Virus (COVID 19). If it is found that any one is violating the above directions and Covid-19 protocols such violator(s) shall be liable for disciplinary action.

(PRAMOD KUMAR)
REGISTRAF

All concerned.

### Copy to:-

- 1. PS to VC/Rector-I,III/Registrar
- 2. Deans of Students
- 3. CMO (HAG), Health Center, JNU
- 4. Director CIS with the request to upload the same in e-office portal
- 5. PRO/CSO/A.R. (Estate)
- 6. AD (OL), Rajbhasha Cell
- 7. Concerned file/M.File



# जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय नई दिल्ली - 110067

## प्रशासन

सं. 01/कोरोना/(कोविड-19)/विविध/2020

दिनांकः 28.08.2020

## <u>परिपत्र</u>

विश्वविद्यालय परिसर में कोविड-19 मामलों की बढ़ती हुई संख्या को ध्यान में रखते हुए सभी शेयरधारकों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि विश्वविद्यालय के पश्चिमाबाद क्षेत्र से 8 नए कोविड-19 सकारात्मक मामले सामने आए हैं।

उपर्युक्त के ध्यानार्थ जेएनयू परिसर के सभी निवासियों से अनुरोध है कि निम्नलिखित एहतियाती उपायों का तन्मयता से पालन किया जाएः-

- कृपया उचित सामाजिक दूरी बनाए रखें तथा अपने चेहरे पर मास्क पहने एवं अन्य सुरक्षात्मक साधनों का प्रयोग करें।
- 2. बाजार में जाने पर सभी व्यक्तियों के द्वारा सामाजिक दूरी का पालन किया जाए तथा एक दूसरे से कम से कम 6 फुट की दूरी बनाए रखें।
- परिसर में अनावश्यक रुप से न घूमें तथा अपने घर पर ही सुरक्षित रहें।
- 4. परिसर में अपने मित्रों एवं रिश्तेदारों को न बुलाएं तथा परिसर में अपने पड़ोसी के घर न आएं-जाएं।
- 5. परिसर में भीड़ से बचें।
- 6. 60 वर्ष से अधिक उम्र के व्यक्ति तथा 10 वर्ष से छोटे बच्चे अपने-अपने घरों में ही रहे।
- 7. परिसर के निवासी कृपया सुरक्षा कर्मचारियों के साथ सहयोग करें।
- 8. जो व्यक्ति एवं उनके परिवार के सदस्य घर पर संगरोध (कोरेंटाइन) में हैं अथवा घर पर एकांत में हैं और जिन घरों में कोविड-19 के सकारात्मक मामले हैं, उनके साथ जरूरी सेवाओं/खाद्य सामग्री आदि के लिए सहयोग किया जाए। यदि किसी प्रकार की आवश्यकता हो तो टेलीफोन नंबर 011-26704029, 8130573744 पर संपर्क कर सकते हैं।
- 9. यदि किसी व्यक्ति को सर्दी, जुकाम का कोई लक्षण है अथवा वह किसी दूसरे स्थान से आए हैं तो वह अपने आप को 7 दिन के लिए दूसरों से अलग करें तथा इसकी सूचना टेलीफोन नंबर 011-26741636, 011-26704029 पर सुरक्षा नियंत्रण कक्ष तथा 011-26704008 (प्रशासन सुबह 9.00 बजे से सायं 5.00 बजे तक) एवं 011-26704752 (24×7) पर विश्वविद्यालय स्वास्थ्य केंद्र, सुरक्षा विभाग एवं प्रशासन को दे दें। आपात स्थिति में संबंधित व्यक्ति परिसर के अंदर सीजीएचएस औषधालय के नामित मुख्य चिकित्सा अधिकारी (सीएमओ) से फोन पर संपर्क कर सकते हैं। अधिक जानकारी अथवा मार्गदर्शन के लिए स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय की 24×7 हेल्पलाइन नंबर 011-23978046 पर फोन किया जा सकता है।



सभी से अनुरोध है कि कोरोना विषाणु (कोविड-19) संक्रमण की श्रृंखला को तोड़ने तथा इसके प्रसार को कम करने/रोकने के लिए उपर्युक्त का अनुपालन करें। यदि यह पाया जाता है कि कोई व्यक्ति उपर्युक्त दिशानिर्देशों एवं कोविड-19 प्रोटोकॉल का उल्लंघन कर रहा है तो ऐसे व्यक्ति(यों) पर अनुशासनात्मक कार्रवाई की जा सकती है।

> (डॉ प्रमोद कुमार) कुलसचिव

# सभी संबंधित

#### प्रतिलिपि:-

- 1. कुलपति/रेक्टर-1, 3/कुलसचिव के निजी सचिव।
- 2. डीन (छात्र)
- 3. मुख्य चिकित्सा अधिकारी (एचएजी), स्वास्थ्य केंद्र, जेएनयू
- 4. निदेशक (सीआईएस) अनुरोध है कि इसे ई-ऑफिस पोर्टल परअपलोड करें।
- 5. जनसंपर्क अधिकारी/मुख्य सुरक्षा अधिकारी/सहायक कुलसचिव (संपदा)
- 6. संबंधित फाइल/मास्टर फाइल।